LED表示灯
Qシリーズ
高輝度LED表示灯
幅広いサイズ展開
太陽光下での優れた視認性を実現
2
シリーズ Q6 Q8 Q10 Q12 Q16 Q22
一般仕様

フラッシュ形 エポキシ樹脂リード線 ブライトクローム AC110V Q12F5CXX※110E
形番例
• 形番構成の全組合わせが可能ではありませんので、ご注意ください。
一般仕様
環
境
仕
様
使用周囲温度
（ただし、結露しないこと）
－30～＋65ºC（端子部：はんだ端子／ファストン端子）
－40～＋85ºC（端子部：エポキシ樹脂リード線）
保存周囲温度
（ただし、結露しないこと）
－30～＋65ºC（端子部：はんだ端子／ファストン端子）
－40～＋85ºC（端子部：エポキシ樹脂リード線）
パネル前面保護構造 IP67（IEC 60529）
電
気
的
仕
様
電圧 DC6V DC12V DC24V AC110V
動作電圧（min.～max.） DC5.4～6.6V DC10.8～13.2V DC21.6～26.4V AC99～121V
動作電流（Typ.） 20mA 20mA 20mA 6mA
材
質
ベゼル 黄銅ブライトクローム仕上げまたは黄銅黒クローム仕上げ
本体 ポリカーボネート
リード線 UL1061（AWG24）
• LED球の寿命（参考値）＝約100,000時間（25℃環境）
• 電流値が下がるとLEDの光度（製品の輝度）は低下します。
• 動作電圧範囲を超えないようにしてください。LED寿命が短くなる恐れがあります。
• AC110Vで使用する場合は、電流値が下がります。そのためLEDの光度（製品の輝度）は大きく低下しますのでご注意ください。
※LED色
B ：青
W ：白
HR ：高輝度 赤
HG ：高輝度 緑
HY ：高輝度 黄
HO ：高輝度 橙
11
Q12シリーズLED表示灯
15.00 2.00
M12
ø12.00

フラッシュ形 エポキシ樹脂リード線 黒クローム AC110V Q16F5BXX※110E
形番例
• 形番構成の全組合わせが可能ではありませんので、ご注意ください。
一般仕様
環
境
仕
様
使用周囲温度
（ただし、結露しないこと）
－30～＋65ºC（端子部：はんだ端子／ファストン端子）
－40～＋85ºC（端子部：エポキシ樹脂リード線）
保存周囲温度
（ただし、結露しないこと）
－30～＋65ºC（端子部：はんだ端子／ファストン端子）
－40～＋85ºC（端子部：エポキシ樹脂リード線）
パネル前面保護構造 IP67（IEC 60529）
電
気
的
仕
様
電圧 DC6V DC12V DC24V AC110V
動作電圧（min.～max.） DC5.4～6.6V DC10.8～13.2V DC21.6～26.4V AC99～121V
動作電流（Typ.） 20mA 20mA 20mA 6mA
材
質
ベゼル 黄銅ブライトクローム仕上げまたは黄銅黒クローム仕上げ
本体 ポリカーボネート樹脂
リード線 AWG22
• LED球の寿命（参考値）＝約100,000時間（25℃環境）
• 電流値が下がるとLEDの光度（製品の輝度）は低下します。
• 動作電圧範囲を超えないようにしてください。LED寿命が短くなる恐れがあります。
• AC110Vで使用する場合は、電流値が下がります。そのためLEDの光度（製品の輝度）は大きく低下しますのでご注意ください。
②端子
1： はんだ端子／ファストン端子
（W2.8 × 0.8t）
5：エポキシ樹脂リード線
※LED色
B ：青
W ：白
HR ：高輝度 赤
HG ：高輝度 緑
HY ：高輝度 黄
HO ：高輝度 橙
13
Q16シリーズLED表示灯

B：黒クローム
形番例
• 形番構成の全組合わせが可能ではありませんので、ご注意ください。
※LED色
B ：青
W ：白
SR ：高輝度 赤
SG ：高輝度 緑
SY ：高輝度 黄
16
Q22シリーズLED表示灯
安全に関するご注意
•  取付け、取外し、配線作業および保守・点検は、必ず電源を切って
行ってください。感電および火災の危険があります。
•  配線は印加電圧、通電電流に適した電線を使用し、はんだづけが
必要な機種は推奨はんだ温度またははんだ耐熱条件に記載の通
り正しくはんだづけしてください。はんだづけが不完全な状態で
使用されますと、異常に発熱し火災の危険があります。また、タブ
端子がある機種の場合は、適合する接続子をご使用ください。
取付方法 （単位：mm）
外形寸法図 （単位：mm）
種類 突形 フラッシュ形
はんだ端子／
ファストン端子
エポキシ樹脂
リード線
• 金色の端子はアノード（＋）、銀色の端子はカソード（－）です。
　標準リード線は、赤：アノード（＋）　黒：カソード（－）です。
• 他のＬＥＤ色、電圧についてはお問い合せください。
• はんだ端子／ファストン端子をはんだづけする際は注意してください。（推奨はんだ温度： 300℃、3秒以内）
25.00 ø22.004.00
LED光度 （単位：ｍｃｄ）
種類 標準タイプ 高輝度タイプ
LED色 青：B 白：W 赤：SR 緑：SG 黄：SY
突形/平形 120 1000 465 245 365
フラッシュ形 101 150 800 980 1250
•  LED特性は使用環境により異なります。本カタログに記載された数値は参考
であり、変動する可能性がありますのでご了承ください。
LED部品仕様
種類 標準タイプ 高輝度タイプ
LED色 青：B 白：W 赤：SR 緑：SG 黄：SY
順電圧 9.9V 3.3V 5.7V 9.0V 6.0V
＋0.15
－0.0
• 締付推奨トルク：0.75Nm
• 最大パネル厚：12mm（突形）、10mm（フラッシュ形）
価格はオープン価格です。 17
Q22 シリーズ LED表示灯Q22 シリーズ LED表示灯（RGBタイプ）
ø22
種類［形番］ ご注文形番にてご注文ください。